2
	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	9 января 2023 г.
	№ 1-П

[bookmark: _GoBack]

О внесении изменений в отдельные нормативные
правовые акты Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Порядок предоставления субсидий из областного бюджета Ульяновской области областным государственным казённым предприятиям
в целях возмещения затрат, связанных с деятельностью по выполнению работ
и оказанию услуг в сферах водоснабжения и водоотведения, утверждённый постановлением Правительства Ульяновской области от 10.09.2012 № 425-П
«О предоставлении субсидий из областного бюджета Ульяновской области областным государственным казённым предприятиям в целях возмещения затрат, связанных с деятельностью по выполнению работ и оказанию услуг
в сферах водоснабжения и водоотведения», следующие изменения:
1) в абзаце втором пункта 2 слова «при составлении проекта» заменить словами «не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днём принятия»;
2) пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Объём субсидии, предоставляемой казённому предприятию, определяется по формуле:

Ci = C x Hi / H – Viплан x (Тiэк – Тiн), где:

Ci – объём субсидии, предоставляемой i-му казённому предприятию;
C – общий объём бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на предоставление субсидий;
H – общий объём недополученных доходов всех казённых предприятий;
Hi – объём недополученных доходов i-го казённого предприятия;
Viплан – планируемый годовой объём поставки i-м казённым предприятием холодной воды и (или) сточных вод, отведённых
по централизованным сетям водоотведения (куб. м) (далее – коммунальный ресурс), потребителям, имеющим в соответствии с Законом Ульяновской области от 29.08.2022 № 71-ЗО «О льготных тарифах (льготах) в сферах теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения на территории Ульяновской области» (далее – Закон) право на использование льготного тарифа;
Тiэк – экономически обоснованный тариф, установленный i-му казённому предприятию для потребителей, не относящихся к категории потребителей, имеющих в соответствии с Законом право на использование льготного тарифа (без учёта налога на добавленную стоимость), руб./куб. м;
Тiн – льготный тариф, установленный i-му казённому предприятию для потребителей, имеющих в соответствии с Законом право на использование льготного тарифа (без учёта налога на добавленную стоимость), руб./куб. м.
Объём субсидии, предоставляемой казённому предприятию в целях возмещения затрат, связанных с осуществлением стимулирующих выплат работникам, указанным в пункте 1 настоящего Порядка, определяется                             в соответствии с Методикой определения размера материального стимулирования участников региональных проектов, региональных приоритетных проектов, региональных ведомственных проектов, программ, портфелей проектов, утверждённой указом Губернатора Ульяновской области от 06.09.2017 № 64 «О материальном стимулировании участников региональных проектов, региональных приоритетных проектов, региональных ведомственных проектов, программ, портфелей проектов», и исходя из числа таких работников казённого предприятия.
При этом в случае, если объём субсидии, исчисленный в порядке, установленном настоящим пунктом, превышает объём недополученных доходов казённого предприятия, субсидия предоставляется ему в объёме, равном величине таких недополученных доходов.»;
3) пункт 6 дополнить подпунктом 7 следующего содержания:
«7) справку-расчёт планируемого годового объёма поставки коммунального ресурса потребителям, имеющим в соответствии с Законом
право на использование льготного тарифа, с помесячной разбивкой, составленную исходя из данных о количестве поставленного коммунального ресурса по льготным тарифам за 12 месяцев года, предшествующего
году заключения Соглашения, подписанную руководителем казённого предприятия.»;
4) в пункте 101 слово «Результатом» дополнить словами «Достигнутым результатом»;
5) пункт 12 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Министерство и Министерство финансов Ульяновской области осуществляют мониторинг достижения результата предоставления субсидии исходя из достижения значений результата предоставления субсидии, определённых Соглашением, и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата предоставления субсидии (контрольная точка), в порядке и по формам, которые установлены Министерством финансов Российской Федерации.».
2. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 01.08.2013 № 342-П «О предоставлении субсидий из областного бюджета Ульяновской области областным государственным казённым предприятиям
 в целях возмещения затрат, связанных с выполнением работ и оказанием услуг в сфере теплоснабжения, в том числе затрат, связанных с погашением кредиторской задолженности, а также затрат, связанных с реализацией мероприятий по обеспечению антитеррористической защищённости» следующие изменения:
1) в заголовке слова «сфере теплоснабжения» заменить словами
«сферах теплоснабжения и горячего водоснабжения»;
2) в пунктах 1 и 2 слова «сфере теплоснабжения» заменить словами
«сферах теплоснабжения и горячего водоснабжения»;
3) в Порядке предоставления субсидий из областного бюджета Ульяновской области областным государственным казённым предприятиям
в целях возмещения затрат, связанных с выполнением работ и оказанием услуг в сфере теплоснабжения, в том числе затрат, связанных с погашением кредиторской задолженности, а также затрат, связанных с реализацией мероприятий по обеспечению антитеррористической защищённости:
а) в наименовании слова «сфере теплоснабжения» заменить словами   «сферах теплоснабжения и горячего водоснабжения»;
б) в пункте 1 слова «сфере теплоснабжения» заменить словами
«сферах теплоснабжения и горячего водоснабжения»;
в) в пункте 2 слова «сфере теплоснабжения» заменить словами
«сферах теплоснабжения и горячего водоснабжения» и дополнить его после слов «тепловой энергии» словами «и горячей воды»;
г) в абзаце втором пункта 3 слова «при составлении проекта» заменить словами «не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днём принятия»;
д) в подпункте «а» пункта 4 слова «сфере теплоснабжения» заменить словами «сферах теплоснабжения и горячего водоснабжения» и дополнить его после слов «тепловой энергии» словами «и горячей воды»;
е) пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Объём субсидии, предоставляемой казённому предприятию, определяется по формуле:

Ci = C x Hi / H – (Viплант х (Тiэкт – Тiнт) + Viплангвс х (Тiэкгвс –
         Тiнгвс)), где:

Ci – объём субсидии, предоставляемой i-му казённому предприятию;
C – общий объём бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на предоставление субсидий;
H – общий объём недополученных доходов всех казённых предприятий.
Hi – объём недополученных доходов i-го казённого предприятия;
Viплант – планируемый годовой объём поставки i-м казённым предприятием тепловой энергии по льготным тарифам, Гкал;
Viплангвс – планируемый годовой объём поставки i-м казённым предприятием горячей воды, рассчитанный с учётом специфики тарифообразования i-го казённого предприятия, куб.м или Гкал и куб.м;
Тiэкт – экономически обоснованный тариф на тепловую энергию, установленный казённому предприятию на соответствующий период               (без учёта налога на добавленную стоимость);
Тiэкгвс – экономически обоснованный тариф на горячую воду
(горячее водоснабжение), установленный i-му казённому предприятию
на соответствующий период (без учёта налога  на добавленную стоимость);
Тiнт – льготные тарифы на тепловую энергию, установленные i-му казённому предприятию на соответствующий период (без учёта налога
на добавленную стоимость);
Тiнгвс – льготные тарифы на горячую воду, установленные i-му казённому предприятию на соответствующий период (без учёта налога
на добавленную стоимость).»;
ж) пункт 7 дополнить подпунктом «е» следующего содержания:
«е) расчёт планируемого годового количества поставки тепловой энергии и горячей воды по льготным тарифам с поквартальной и помесячной разбивкой, произведённый с учётом специфики тарифообразования казённого предприятия и составленный исходя из данных о количестве поставленной тепловой энергии и объёме поставленной горячей воды за аналогичный период прошлого года, подписанный руководителем казённого предприятия.»;
з) в абзаце третьем пункта 91 слово «Результатами» заменить словами «Достигнутыми результатами»;
и) пункт 13 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Министерство и Министерство финансов Ульяновской области осуществляют мониторинг достижения результата предоставления субсидии исходя из достижения значений результата предоставления субсидии, определённых соглашением, и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата предоставления субсидии (контрольная точка), в порядке и по формам, которые установлены Министерством финансов Российской Федерации.».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, за исключением подпунктов 2 и 5
пункта 1 и подпунктов «е» и «и» подпункта 3 пункта 2, которые вступают
в силу с 1 января 2023 года.

Председатель
Правительства области                                                                          В.Н.Разумков

2612аш3